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ТТДЧЧД-^Относно: Приемане на Решение за освобождаване на данъчно задължените лица 
предприятията от заплащане на такса битови отпадъци за услугата по 
сметосъбиране и сметоизвозване за определен период от 2020г.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Необходимостта от внасяне за приемане от Великотърновски общински съвет на 
предложения проект на Решение се обуславя от следните причини:

Изменение и допълнение на Закона за Местните данъци и такси, 
обнародван в ДВ бр. 71 от 11.08.2020г.

В ДВ бр. 71 от 11.08.2020г.е обнародван Закон за изменение на Закона за 
Местните данъци и такси, приет от народното събрание на 30.07.2020г. Във 
връзка с обявеното извънредно положение в Република България, с Решение на 
Народното събрание от 13.03.2020г. (ДВ бр. 22/2020г.) и Заповед № РД-01- 
124/13.03.2020г. на Министъра на здравеопазването до 13.05.2020г. (ДВ бр. 
33/2020г.) са въведени строги противоепедемични мерки, с които се 
преустановяват различни по вид търговски дейности.

В преходните и заключителните разпоредби към ЗИЗМДТ е създаден нов 
§ 3. (1) в сила от 11.8.2020г., съгласно който Общинският съвет може да 
освободи от заплащане на таксата за битови отпадъци за услугата по 
сметосъбиране и сметоизвозване за определен период от 2020 г. задължените 
лица предприятия, които вследствие на извънредното положение, обявено с 
решение на Народното събрание от 13 март 2020 г., са преустановили 
стопанската си дейност, осъществявана в недвижим имот на територията на 
общината.

С изменение в ЗМДТ, обнародвано в ДВ бр. 107 от 18.12.2020г., е 
създаден § 6., съгласно който в преходните и заключителните разпоредби на
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Закона за изменение на Закона за местните данъци и такси (ДВ, бр. 71 от 2020 г.) 
в § 3 (1) след думите „13 март 2020 г." се добавя „съответно на извънредната 
епидемична обстановка".

Съгласно § 3 (2) Преустановяването на дейността за съответния период се 
удостоверява от лицата по ал. 1 с финансови и други документи, по ред и начин, 
определен от общинския съвет.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА и чл. 
8 (6) от ЗМДТ и такси, предлагам на Общински съвет Велико Търново, следния 
проект на

Р Е Ш Е Н И Е :

1. Освобождават се от заплащане на таксата за битови отпадъци за 
услугата по сметосъбиране и сметоизвозване за определен период от 
2020 г., а именно- от 13.03.2020г. до 13.05.2020г., както и от 
27.11.2020г. до 31.12.2020г. задължените лица - предприятия, които 
вследствие на обявеното извънредното положение, съответно на 
обявената противоепидемична обстановка, са преустановили 
стопанската си дейност, осъществявана в недвижим имот на 
територията на общината.

2. Преустановяването на дейността за съответния период се удостоверява 
от лицата по т. 1 с финансови и други документи, както следва:
- Касови отчети (месечни) от фискалните устройства за периода от 

01.01.2020г. до 13.03.2020г., и от 01.06.2020г. до 27.11.2020г.,
- касови отчети (дневни) от фискалните устройства за периода на 

извънредното положение от 13.03.2020г. до 13.05.2020г. и 
извънредната епидемична обстановка от 27.11.2020г. до 
31.12.2020г.;

- Отчетни регистри -  регистър на покупките и дневник на продажбите 
(чл. 124 (1) от ЗДДС за периода на извънредното положение от 
01.01.2020г. до 13.03.2020г. , както и за за съответния период на 
преустановяване на дейността;

- Рекапитулация на ФРЗ за периода от 01.01.2020г. до 13.03.2020г., 
както и рекапитулация на ФРЗ за съответния период на 
преустановяване на дейността;

- Справка за отработените дни, отпуски, отсъствия за периода от 
01.01.2020г., както и справка на за отработените дни, отпуски, 
отсъствия за съответния период на преустановяване на дейността;

- Документ удостоверяващ, че лицата не са се възползвали от мярката 
60 на 40;

- Заповеди на Министъра на здравеопазването;
- Заповед на РЗИ и други здравни органи, с които се доказва 

прекратяване на дейността за съответните периоди;
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- Декларация по чл. 313 от НК.
3. Служителят на общинска администрация Велико Търново (орган по 

приходите) има право да изисква и други документи извън изброените 
по-горе, доказващи преустановяване на стопанската дейност на 
съответното предприятие за периода на извънредното положение от 
13.03.2020г. до 13.05.2020г. и извънредната епидемична обстановка от 
27.11.2020г. до 31.12.2020г.;

4. Задълженото лице или упълномощено от него лице в периода от 
01.03.2021г. до 31.03.2021г. подава искане в свободен текст за 
освобождаване от услугата по сметосъбиране и сметоизвозване за част 
от изминалата 2020г. в Центъра за обслужване на граждани в сградата 
на Община Велико Търново на пл. „Майка България“ №2 или в 
Дирекция Местни данъци и такси на ул. „Христо Караминков“ № 19.

5. Към искането се прилагат заверени копия на описаните в т.2 финансови
документи. ' '
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